REQUERIMENTO Nº  313/2006

                            ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO DA AV. JOSÉ MARIA SÓLITO, NO NÚCLEO RESIDENCIAL “ PEDRO COSTA”.

                             Senhor Presidente:

                             REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Nobre Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que, em contato com a Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, determine a execução de medidas de melhorias na iluminação da Av. José Maria Sólito, no Núcleo Residencial “Pedro Costa”.

 Trata-se de uma reivindicação dos moradores do bairro, e, principalmente, dos moradores da referida via pública, que anseiam pelo beneficio com a máxima urgência, a fim de gozarem de  maior segurança e tranqüilidade.

SALA DAS SESSÕES, 31 de maio de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º secretário – PV